Has vero Litteras firmas, validas, efficaces esse et fore suosque plenos 
et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant inviolabi
liter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quolibet, quavis 
auctoritate, scienter vel ignoranter, aliquid contigerit attentari, id prorr 
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sus irritum et inane, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus om
nibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut harum Littera
rum exemplis vel locis, sive impressis sive manu exaratis, eadem prorsus 
tribuatur fides quae hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ab 
aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica di
gnitate vel officio constituti muniantur. Nemini vero iis quae per has 
Litteras decernuntur obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario prae
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo secundo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Aposta 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 91. 

II 

DE SALISBURY - ARCIS VICTORIAE 
(UMTALIENSIS) 

AB APOSTOLICIS VICARIATIBUS DE SALISBURY ATQUE ARCIS VICTORIAE QUAEDAM 

TERRITORII PARTES SEPARANTUR, E QUIBUS NOVA ERIGITUR PRAEFECTURA 

APOSTOLICA, UMTALIENSIS NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolicas Praefecturas veluti summae germina spei Christi Vica
rius conserere solet in iis praecipue Missionum locis disiunctissimis 
maximeque diversis, quorum incolae tam laetos uberesque fructus in 
christiana religione atque in virtutum cultu iam dederint, ut aptiori 
ipsorum regimini ac maiori utilitati quam accommodate et opportune 
providendum sit. Quapropter Nos, qui superna Dei voluntate universam 
Ecclesiam christianumque populum concreditum habemus, benigno vide-
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mus ac diiudicamus animo S. Coetus Fidei Propagandae praepositi consi
lium novae erigendae Apostolicae Praefecturae in Meridionali Rhodesia : 
qui S. Coetus, post auditos venerabiles Fratres Martinum Lucas, Archie
piscopum titulo Adulitanum et in Africa Meridionali Britannica Aposto
licum Delegatum eosque Praesules, ad quorum loca hoc spectat nego
tium, attentissima de hac re cogitatione suscepta, quasdam partes 
Apostolicorum Vicariatuum de Salisbury atque Arcis Victoriae distra-
hendas censuit et ex ipsis novam erigendam Praefecturam. Nos ergo, 
qui hanc sententiam plane existimamus rei catholicae valde esse pro-
futuram, eo quod ad Evangelii praeconum labores non parum videatur 
allevandos conferre, eandem libenter probamus ratamque habemus ; atque 
consensum supplentes eorum omnium, quorum quoquo modo res in
tersit, de suprema apostolica Nostra potestate haec quae sequuntur con
sulto et cogitata decernimus atque statuimus. Ab Apostolico Vicariatu 
de Salisbury, sollertibus sodalium Societatis Iesu curis commendato, 
•eas separamus regiones, quibus vulgo sunt nomina : « Inyange », « Ma-
toni » et (( Umtali ». Item ab Apostolico Vicariatu Arcis Victoriae, quem 
Sodales Societatis a Missionibus Exteris de Bethlehem in Helvetia dili
genti excolunt studio, regiones vulgo nuncupatas « Melsetter » et « Chi-
pinga » disiungimus. Novam igitur ex his territoriis Apostolicam Prae
fecturam erigimus atque creamus, quae posthac Umtaliensis appella
bitur; quam regendam tradimus, ad Nostrum tamen et Romanae Sedis 
nutum, Ordini Fratrum a Beata Maria Virgine de Monte Carmelo. 
Fines praeterea ac termini novae huius Praefecturae iidem erunt ac 
illarum regionum, quarum supra meminimus. Cui Apostolicae Umta-
liensi Praefecturae, quam hodie constituimus, eiusque pro tempore Prae
sulibus, omnia damus iura, privilegia et honores, quibus ceterae Prae
fecturae earumque Praesules per terrarum orbem fruuntur ; quos tamen 
volumus iis etiam oneribus officiisque obstrictos, quibus ceteri oneran-
tur. Quae omnia ita edicimus ac decernimus ut optimo polleant iure, 
non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces nunc et in posterum 
esse, suamque vim et effectum obtinere volumus ac praecepta, quae 
iisdem describuntur, ab omnibus ad suos spectant fideli servari obsequio 
decernimus. Quod si quid adversus ea, quae hisce Litteris iussimus, a 
quolibet quavis auctoritate, vel sciente vel imprudente attentatum fue
rit, id irritum sane et inane erit, contrariis quibusvis minime obstanti
bus, quibus omnibus per has Litteras derogamus. Nemo praeterea No
stris hisce iussis obsistat ; quod si quis id temere ausus fuerit, indigna
tionem omnipotentis Dei beatorumque Apostolorum Petri et Pauli se 
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noverit moturum. Volumus denique ut harum Litterarum exemplis vel 
locis, aut impressis aut manu exaratis, eadem tribuatur fides, quae his 
ipsis haberetur ostensis; dummodo tamen ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta et sigillo viri munita, qui in sacro sacerdotio aliquam 
obtineat dignitatem. 

Datum Romae apud S. Petrum, die secundo mensis Februarii, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus No
stri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSER ANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost» 
Ioseph Caprio, Proton Apost. 

Loco £g Plumbi 

Reg. in Cano. Ap. - Vol. L X X X V N. 97. 

I I I 

NORVEGIAE CENTRALIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA NORVEGIAE CENTRALIS AD VICARIATUS APOSTOLICI 

DIGNITATEM EVEHITUR SERVATO NOMINE AC IMMUTATIS FINIBUS. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollemne est Nobis, qui ad supremum Pontificatum evecti Christi vices 
in terris gerimus, quique totis viribus conamur eius vestigiis inhaerere, 
nihil prorsus sive laboris sive curarum omittere, dummodo Dei Ecclesia 
fines suos in amplitudinem proferat atque intenta sollicitudine omnium 
mortalium saluti consulere possit. Quapropter, cum de evehenda Prae
fectura Apostolica Norvegiae Centralis ad dignitatem Vicariatus Apo
stolici enixe haec Sancta Sedes rogata sit, Nos censentes posse per hoc 
rebus religiosis huius regionis aptius provideri, libenti animo adhibitis 
precibus concedimus. Nostra igitur suprema potestate, qua pollemus in 
universam Ecclesiam, eorumque supplentes consensum quorum quomo
dolibet intersit, ac certa scientia eorum quae sumus acturi, haec quae 
sequuntur statuenda decernimus. Apostolicam Praefecturam Norvegiae 
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Centralis, quae dicitur, eodem nomine ac iisdem finibus servatis, ad di
gnitatem et gradum Apostolici Vicariatus evehimus: cui proinde eadem 
iura, honores, onera et obligationes compétent quibus ornari ac teneri 
solent ceteri eiusdem dignitatis Apostolici Vicariatus. Hunc vero, quem 
modo Nostra auctoritate constituimus, Sodalibus Congregationis a Sacris 
Cordibus Iesu et Mariae tradimus curandum et excolendum, ad No
strum tamen et apostolicae Sedis nutum ; ac certa bonaque spe tenemur 
eos, quorum multa cura christiana religio in eadem regione profectus 
acceperit, nulli omnino labori esse parsuros ut christianum nomen magis 
ibi dilatetur. 

Has Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque plenos 
et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectant 
inviolabiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quoli
bet, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, aliquid contigerit atten
tari, id prorsus irritum erit et inane, contrariis quibuslibet non obstan
tibus, quibus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus vero ut 
harum Litterarum exemplis vel locis, sive impressis sive manu exaratis, 
eadem prorsus tribuatur fides quae hisce ipsis haberetur ostensis, dum
modo tamen ab aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in 
ecclesiastica dignitate vel officio constituti muniantur. Nemini autem 
iis, quae per has Litteras a Nobis sunt statuta, obsistere liceat. Quod si 
quis ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipo
tentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse mo-
turum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Februarii, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus No
stri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien., Decanus Proton. Ap. 
Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Heg in Cane. Ap., vol. LXXXVI, n. 7. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

ECCLESIA PAROECIALIS B. MARIAE VIRGINIS (( AUXILIATRICIS CHRISTIANO

RUM )) IN URBE AC DIOECESI NICTHEROYENSI BASILICAE MINORIS TITULO 

HONORIBUSQUE AUGETUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacras inter Aedes, quibus opima 
regio Brasiliensis ornatius quam fortunis atque frugibus circumfluit, 
artificiosum Templum Beatae Mariae Virginis « Auxiliatricis Chri
stianorum », urbis Mctheroyensis decus admodum spectabile, non im
mer ito nominatur. Hoc enim in loco Sanctus Ioannes Bosco, qui 
animum religiose exercebat ut novas orbis plagas Christi placido adiun
geret imperio et Opiferae Virginis cultum quoquoversus proveheret, 
primum suae Societatis in Republica illa domicilium collocavit. Inde 
quasi e capite ducta est iam vulgaris in Brasilia pietas in Caelestem 
Christianorum Auxiliatricem, eodemque, excitata a Salesianis Soda
libus Ecclesia cultissima, frequentes turmae fidelium itare cernuntur, 
ut Adiutrici Matri vota solvant, eius implorent praesidium, ea lar-
giente animos revocent viresque. Ne tanto studio ac voluntati templi 
deesset magnificentia, Sodales Societatis Sancti Francisci Salesii an
no MCMXvn novam Aedem eamque amplissimam genere (( Gothico », 
quod dictitant, exstruendam curaverunt. Ob augescentem autem huius 
Ecclesiae celebritatem atque percrebrescentem religionem Marialem 
eadem Virgo Deipara, ut « Auxilium Christianorum » invocata, instante 
bo.me. Iosepho Pereira Alves, illius loci Praesule desideratissimos an
no M C M X X X i i i totius dioeceseos Mctheroyensis Praecipua apud Deum 
Patrona ab hac Sede Apostolica constituta est ac renuntiata. In sublimi 
quidem altari maximo, affabre compacto marmoribusque renidente variis, 
locatum signum Auxiliatricis Virginis Mariae non modo tamquam opus 
egregia arte factum admirationi est aspectantibus, sed etiam ad pietatem 
eos provocat atque observantiam. Propter sacros quoque ritus predica
bile est Templum istud, cum plures administri et alumni permulti divinis 
concinendis laudibus augustisque celebrandis mysteriis non desides insi
stant. Quo praeterea salutem hauriat uberiorem, maxima vis Christifi
delium, ex omni adventans Brasilia, Sacramentis ibi velut in spirituali 
agro compascuo reiicitur haud imminuta cum alacritate. Ut ergo huius 
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Ecclesiae laudes Nostra cumularentur eaque publica agnitione popu-
lusque ad Opitulantis Deiparae cultum omni ferretur cogitatione, dile
ctus filius Virginius Fistarol, Collegii Salesiani a Sancta Rosa et Curiae 
Beatae Mariae Auxiliatricis in urbe ac dioecesi Nictheroyensi hodiernus 
Moderator, submisse Nobis supplicant, ut ipsi Aedi Basilicae Minoris 
eximium honorem attribuere dignaremur. Nos autem, ullam nolentes 
praetermittere occasionem Caelorum Reginae gloriam etiam amplifican
di idque percupientes ut filii Nostri, in caliginosi huius saeculi discri
mine versantes, deditissimis animis in eius sese traderent fidem ac tute
lam, vota huiusmodi, Venerabilis Fratris Ioannis de Matha de Andrade y 
Amaral, Nictheroyensis Episcopi, tuita commendatione, libenter et ultro 
statuimus explere. Quocirca, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 
omnibus rei momentis rite perpensis, certa scientia ac matura delibe
ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte
rarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam paroecialem Beatae Ma
riae Virginis « Auxiliatricis Christianorum », in urbe ac dioecesi Nicthe-
royensi exstantem, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 
adiectis iuribus ac privilegiis, quae titulo eidem rite competunt. Con 
trariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer
nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 
ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere : 
illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple
nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-
que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto
ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis Sep
tembris, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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I t 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR ECCLESIA SACRATISSIMI CORDIS IESU, 

IN LOCO (( KOEKELBERG )) VULGO NUNCUPATO, INTRA FINES MECHLINIENSI 

ARCHIDIOECESIS. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quasi praesidium salutis ac pie
tatis monumentum urbi Bruxellis imminet augustum Templum quod 
nobilis Belgarum natio honori Sacratissimi Cordis Iesu excitavit. 
Septuagesimo enim revoluto anno a quo patria sui iuris facta erat, mil
lesimo nongentesimo quinto p. Ch. n., Leopoldus II Rex, praesente 
Sacrorum Antistitum lectissimo coetu populique perfrequentis stante 
corona, lapidem posuit auspicalem. Aedes in colle, quem <( Koekelberg » 
appellant, exstrui coepta est forma eximia quadam, quod vero opus, 
primo bello Europaeo suborto, fuit turbatum. Cum igitur Belgica ia-
ceret in maerore, Desideramus Cardinalis Mercier, rec. mem., tum Ar
chiepiscopus Mechliniensis, nomine quoque ceterorum Praesulum, voti 
religione se obstrinxit ut hoc Templum post pacem conciliatam perfi
ceret. Repositis tandem armis ac mitescente iam saeculo, magna et 
memorabilis pompa die x x i x mensis Iunii, anno MCMXIX, ducta est 
in eum locum ubi surrectura erat Aedes Sacratissimi Cordis Iesu, cuius 
miserenti consilio Belgica in libertatem fuerat vindicata. Itaque con
structionem iterum aggressi sunt viri impigri atque sciti, mutata ob 
temporum adiuncta aedificandi ratione; anno MCMXXXV, prior pars ad 
finem est perducta incredibili cum laetitia populi fidelis. Sed mox al
terum bellum idque superiore acrius exarsit, quo rursum intermissum 
fuit opus. Post cuius turbas et angustias templum tandem absolutum 
mense Octobri anni MCMLI sollemni ritu atque caerimonia est conse
cratum. Amplissimae aedificii moli, eo genere quod nostra aetas fert, 
exstructae, excelsus impositus est tholus i ta ut huius Templi maiestas 
e longinquo conspiciatur. Quod iure principem quendam obtinet locum, 
cum etiam reliquiis, artificiosis operibus, specularibus, quae imaginibus 
sunt distincta, et auri fabrefacti vi abundet aliisque commendetur or
namentis; atque, quod maxime Nostra interest, sedes praecipua est 
cultus Sacratissimi Cordis Iesu in illa regione, quo perciti Christifide
les plurimi peregrinatorum more eo accedere consueverunt. Quo vero 
huiusce Aedis honor magis augeretur, Dilectus Filius Noster Iosephus 
Ernestus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis van Roey, 
Archiepiscopus Mechliniensis, vota quoque depromens Sacrorum An-
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tistitum, Magistratuum omnisque fidelis gentis Belgicae, Nos rogavit 
ut eam Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Nos autem qui 
vehementi studio annitimur ut frigescente hoc saeculo cultui Sacra
tissimo Cordis Iesu ampliora afferamus incrementa, preces huiusmodi 
libenti animo statuimus audire. Quapropter, collatis consiliis cum Ve
nerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi
nali Micära, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro 
Praefecto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura 
deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 
Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Sacratissimi Cordis 
Iesu in loco « Koekelberg » vulgo nuncupato, intra fines Mechliniensis 
Archidioecesis exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicas Minoris 
evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae titulo eidem 
rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, 
statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica
ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 
sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 
nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 
ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 
super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter at
tentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXVIII, mensis Ianuarii, anno MCMLII, Pontificatus Nostri tertio de
cimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

III 

CATHEDRALE TEMPLUM PANENSE HONORIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Urbis Fani decus insigne ac peculia
re ornamentum perhibetur Templum princeps, quippe quod sit vetustum 
religionis domicilium et opus summo factum artificio. Quae Aedes honori 
Almae Deiparae ad super nam gloriam assumptae fuit consecrata, quam 
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corpore et anima Caelo receptam esse nt certam veritatem non ita 
pridem ediximus. Admireris praesertim huius Templi, amplitudine spe-
ctabilis atque prisco colore ac specie venusti, frontem, quae generis Ro
mani, quod vocant, sincera praefert lineamenta. Altarium praeterea et 
sacerdotum ornatus, sacram supellectilem et reliquias, pretioso vestitas 
metallo, nemo est quin probet ac dilaudet. Augustum hoc Templum, 
quod, octavo ab aedificatione saeculo revoluto, ad artis rationem fuerat 
anno MDCCCCXL reiectum, novissimo bello furente, ex parte disiectum est, 
at invicta quadam pietate post immanem cladem coeptum restitui. Quo 
autem religiosae huic apud Fanenses Aedi maius adderetur honestamen-
tum, ornatissimi e Canonicorum ordine viri, sacrorum administri et 
•Consilium « Actioni Catholicae », quam dicunt, moderandae, quinqua
gesimum ab inito Sacerdotio annum, quem Venerabilis Frater Vincentius 
Del Signore, eiusdem loci Antistes, explevit, sollemnibus frequentantes, 
Nobis supplicaverunt ut idem Templum Basilicae Minoris nomine ac 
iure donaremus. Nos autem, ne voluntatis Nostrae exiguam praeberemus 
significationem, votis huiusmodi, eiusdem Praesulis commendatione suf
fultis, libenti animo statuimus obsecundare. Quapropter, ex Sacrae Ri
tuum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, certa scientia 
ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 
harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Cathedralem 
Fanensem ad dignitatem et honorem Basilicae minoris evehimus, omni
bus adiectis iuribus ac privilegiis, quae titulo eidem rite competunt. Con
trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen
tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 
permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere: 
illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 
plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; ir-
ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 
mensis Ianuarii, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diylomutïbus expediendis 
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EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. ACHILLEM TIT. SANCTI XYSTI S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

LIÉNART, EPISCOPUM INSULENSEM, QUINTUM AC VICESIMUM EPISCOPATUS 

ANNUM IMPLENTEM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quin
que episcopalis officii lustra, salutaribus operibus fructibusque insignia, 
sunt profecto inter maxima Dei beneficia referenda. Iure itaque ac me
rito probi isti fideles, faventibus in primis sacris administris, sollemnes 
divinae liberalitati gratias tecum persolvent tibique animorum venera
tionem et laetitiam publice palamque declararunt. Nos autem, qui pla
ne compertas habemus ingenii animique tui dotes ac studium, quo 
Altissimi gloriam bonumque gregis prosequeris, amplae tuorum gra-
tulantium coronae veluti praeeuntes, fervida vota Nostra atque omina 
deferre tibi exoptamus. Integro enim tempore, quo in nobilissima ista 
dioecesi pastorale munus obiisti, per cuncta eius loca perque graves mi
nisterii partes, relucentem flammam apostolici tui ardoris omnes conspe-
xerunt. Sollertiae tuae peculiaria exstant testimonia novae aedes pa
roeciales ecclesiaeque e solo excitatae, novum ampliusque Seminarium 
Theologicum, curae adhibitae ad perficiendam clericorum laicorumque 
adulescentium institutionem, ad Actionem Catholicam aptiore ratione 
exercendam atque exacuendam, ad quaestiones sociales iuxta Romano
rum Pontificum praescripta solvendas, ad Sacram Litterarum cogni
tionem in populo evulgandam. Praeterea industriam tuam extra fines 
quoque istius dioecesis impendisti, sive sagaciter moderando Consilium 
Galliae Cardinalium atque Archiepiscoporum, sive opera ad Missiones 
Catholicas pertinentia studiose fovendo. Quas quidem praecipuas pasto
ralis tui muneris laudes memorantes, tibi, Dilecte Fili Noster, de diu
turno frugiferoque episcopatu hactenus gesto ex animo gratulamur, no
vamque gratiarum copiam et uberrimos salutis fructus in grege tuo a 
Deo ominamur. Quo autem benevolentia erga te Nostra manifestior 
appareat et constans tua coniunctio cum beati Petri cathedra arctior 
efficiatur, tibi usum Pallii ad personam singulari privilegio ultro tri
buimus ad eximiarum virtutum tuarum ornamentum et praemium. De
nique tibi facultatem concedimus, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu 
peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate be-
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nedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae 
condicionibus lucrandam. Divinarum interea gratiarum praenuntiam ac 
praecipuae caritatis Nostrae testem, Apostolicam Benedictionem tibi, 
Dilecte Fili Noster, universoque clero ac populo tuae vigilantiae concre
dito amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Iunii, an
no MDCCCCVIII,, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP . XII 

I I 

AD EXCMUM P. D. IOSEPHUM DA COSTA NUNES, ARCHIEPISCOPUM GOANUM, 

DAMANENSEM ET CRANG AÑOREN SEM EUMDEMQUE PATRIARCHAM AD HONOREM 

INDIARUM ORIENTALIUM^ QUINQUAGESIMUM AB INITO SACERDOTIO ANNUM 

IMPLETURUM, CUIUS METROPOLITANAE SEDI (( ROSA AUREA )) A SUMMO 

PONTIFICE DEFERTUR. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex
eunte proximo mense Iulio, ut libenter cognovimus, decem a suscepto 
sacerdotio lustra, opitulante Dei gratia, ipse perficies. Cuius profecto 
iucundi eventus opportunitatem laeti arripimus, ut secunda vota No
stra atque omina publice tibi significemus. Sacerdotio enim initiatus, 
credita tibi in primaevo iuventutis flore munera sollerti cura obiisti, 
praesertim Vicarium Generalem agendo in dioecesi Macaonensi inque 
clericorum Seminario atque in Lyceo docendo. Postquam dignitate epi
scopali ornatus es, primo quidem in ditione Macaonensi per viginti an
nos, deinde in ista, cui praees, patriarchali sede pastorali officio assi-
duas sedulasque curas tribuisti. Peculiaris autem sollicitudo tua enituit 
in excolendis ecclesiasticis vocationibus inque operibus missionariis ala
criter fovendis. 

Tibi igitur, Venerabilis Frater, de sacro pastoralique ministerio tam 
diu actuoseque gesto ex animo gratulamur, saluberrima quaeque ac fe
licissima a Deo ominantes. 

Quo interea luculentius exstet memoria sollemnium quater saecula
rium, quae in honorem Sancti Francisci Xaverii istic, te moderante, 
tanta magnificentia recens celebrata sunt, decrevimus ad nobilissimam 
vetustamque sedem istam Rosam Auream deferre, ut custodiatur in Ba
silica a Bono Iesu, ubi reliquiae celeberrimi illius evangelii praeconis 
religiose asservantur. 
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Perspicui sane sunt interiores sensus, qui in hoc dono continentur : 
scilicet in ipso flore ac splendore auri Iesus Christus eiusque regia maie-
stas ostenditur, qui flos campi et lilium convallium appellatur, atque in 
eiusdem floris fragrantia bonus Christi odor commendatur, qui a fideli
bus eius vestigia sectantibus late suaviter que diffunditur. 

Quo autem sacerdotii tui natalis utilior evadat, ultro tibi facultatem 
damus, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine 
Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem 
proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Superni denique auxi
lii in auspicium, inque peculiaris Nostrae caritatis pignus, Apostolicam 
Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, cunctoque clero ac populo tuae 
curae tradito peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxvn mensis Iunii, an
no MCMLi i i , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 

I I I 

AD REVMUM P. LUDOVICUM PAULUS SEN, S. I v PRAESIDEM SECRETARIATUS CEN

TRALIS CONGREGATIONUM MARIANARUM : DE EARUNDEM RECENS CONSTITUTA 

FOEDERATIONE, CUIUS STATUTA APPROBANTUR. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem. — Omnibus, qui 
Nostram norunt de apostolatu hodierno mentem, compertum est, quan
topere Nobis cordi sint Congregationes Marianae earumque iuge spiri
tuale incrementum. In Constitutione Apostolica « Bis saeculari », quae 
quasi sinthesis est voluntatis Nostrae circa hanc eximiam et peculiarem 
Actionis Catholicae formam, Apostolica Auctoritate Nostra tales nor
mas et leges statuimus, quibus « hae pietatis actuosaeque christianae 
vitae palaestrae magis magisque in dies vigeant ac rorobentur y>.x Nihil 
igitur mirum, si magno cum gaudio et solacio accepimus Congregationes 
Marianas legitime conditas ac Primae Primariae Collegii Romani aggre
gatae, quo melius « in omni re cum Ecclesia sentiant », 2 in animo 
habere Foederationem in universo terrarum orbe constituere, qua obse
quentes Nostris assiduis exhortationibus de maiore usque unitate pro
vehenda ac mutua invicem conferenda opera, uberiores consequantur 

' A. A. S. 40, pag. 399. 
2 Reg Comm. 33. 
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una cum omnibus militantis Ecclesiae huius generis consociationibus 
salutaresque fructus. Huiusmodi Foederatio, quae ad totam Catholicam 
Ecclesiam pertinere debet, cum nondum ubique terrarum foederationes 
« tum eiusdem classis tum eiusdem regionis » 3 constitutae sint, suscepta 
hac de re proposita ad felicem exitum omnino adducet. 

Quamobrem Statuta Foederationis huius libentissime approbamus et 
commendamus, invitantes omnes totius mundi minores foederationes 
iam existentes, ut universae eidem Foederationi adhaereant. 

Quoniam vero in votis est, ut primus Foederationis Universalis Con
gressus Romae proximo anno habeatur, primo nempe exeunte saeculo, 
ex quo Decessor Noster fel. rec. Pius IX dogma Immaculatae Conceptio
nis Beatae Mariae Virginis sollemniter decrevit ac sanxit, itemque sexa
gesimo revoluto anno a Nostra Congregationis Marianae consecratione, 
Congressioni huic eiusque propositis atque inceptis bene omnia pre
camur. 

Quo uberiores autem ex eo Congressu oriantur fructus, Nobis visum 
est, quaedam vobiscum hac de re per has Litteras communicare. 

Argumentum hisce in coetibus agitandum, quod quidem a « Secreta
riatu Centrali » Nobis fuit propositum, valde opportunum esse videtur. 
Hisce siquidem verbis enuntiatur : Maior Dei gloria procuranda, per 
maiorem selectionem, maiorem cum Hierarchia coniunctionem, maiorem
que cum ceteris consociationibus apostolicis invicem conferendam adiu
tricem operam. Haec enim paucis praecipua complectuntur, quae in 
Constitutione Apostolica « Bis saeculari » a Nobis exposita fuere. Hanc 
autem Constitutionem volumus ut Sodalitates tamquam primariam le 
gem sibi teneant, persuasum habentes se eo validiores, prosperiores, 
efficacioresque fore, quo fidelius eius praescriptionibus conformabuntur/